
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028 
Skabelon til beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke initiativer det 
enkelte udvalg vil prioritere af melde ind budgetforhandlingerne i august.  [max 2,5 side]

INITIATIV: Udbredelse af psykiatriske gadeplansteam

Fremsat af: Det Konservative Folkeparti

Formål og indhold:
Mange hjemløse er også psykiatriske patienter, som tillige har misbrug, ligesom der også er større 
sandsynlighed for, at de har en eller flere somatiske sygdomme. Derfor ønsker vi at styrke den 
opsøgende indsats til samfundets svageste ved også at have den indsats udenfor København i de 
øvrige dele af hovedstadsregionen. En styrkelse med fokus på de nye områder skal ske i et tæt 
samarbejde med de kommunale misbrugscentre og væresteder, ligesom regionens botilbud skal 
indtænkes.

Problemet foreslås løst ved:

Vi ønsker at udbrede det psykiatriske gadeplansteam, således det også dækker udenfor København. I 
dag er det allerede en succes i København, men vi ønsker, at der skal etableres en enhed som har 
deres fokus på den øvrige del af regionen.

Det kan også være styrkelse af socialsygeplejerskers udgående funktion uden for København jf. 
politikerspørgsmål 028-23.

Administrationens bemærkninger:  

Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:
Det bedes fx anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Finansiering:
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område
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Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen

2 af 2


	Forslag fra Det Konservative Folkeparti_Udbredelse af psykiatris... (D12539195).docx

